

Wyd. A  
Rok II

Proletariusze wszystkich krajów, łączcie się!

Cena 5 złotych  
Nr 229 (335)

# Nowiny Rzeszowskie

Organ KW Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej

Rzeszów — Przemyśl — Krosno, poniedziałek 21 sierpnia 1950

Z niezachwianą wiarą w pełne zwycięstwo sił postępu pod hasłem bojowej realizacji Planu Sześcioletniego obradowały Konferencje Obrońców Pokoju w woj. rzeszowskim

W dniu wczorajszym we wszystkich miastach naszego województwa odbyły się Konferencje Obrońców Pokoju, poświęcone wyborom delegatów na I Polski Kongres Obrońców Pokoju oraz przedstawicieli na Wojewódzką Konferencję Obrońców Pokoju.

Napływające ze wszystkich powiatów meldunki donoszą o masowym, spontanicznym udziale społeczeństwa, które uczestnicząc gromadnie w konferencjach, zgłaszając nowe zobowiązania produkcyjne, wyrażając w płomiennych słowach swą miłość do oboju pokoju — Związku Radzieckiego i jego gen. sekretarza Włodzimierza KŁUBICKIEGO, rzucając twarde słowa potępienia pod adresem nieczystej klikki imperialistycznych podżegaczy wojennych, dało wyraz swej niezłomnej woli walki o pokój.

Wielka sprawa obrony pokoju mobilizuje całe uczucie społeczeństwa: wybrani na delegatów robotnicy, chłopi, inteligencja pracująca, kobiety, młodzież, księża — patriotycznie podnoszą na I Polskim Kongresie Obrońców Pokoju wyrazy niezłomnej woli walki o pokój od rzeszowskiego społeczeństwa, które przez bojowy start do 6-letniego Planu w miesiąc i na wsi, realizuje naczelną hasło walki o pokój.

## ROBOTNICZY RZESZOWSCY ZACIĄGAJĄ WARTY POKOJU

Miejska Konferencja Obrońców Pokoju w Rzeszowie zgromadziła w sali ORZZ ponad 300 delegatów — przedstawicieli mieszkańców Rzeszowa, wśród nich wielu przodowników pracy i działaczy społecznych oraz aktywistów walki o pokój. Na salę przybywają, witane owacyjnie przez obecnych, sztafety z zakładów pracy, z meldunkami o zobowiązaniach powziętych na czesie I Polskiego Kongresu Pokoju.

Robotnicy WSK Nr 2 meldują o zaciągnięciu na okres od 9 bm, do

2 września Warty Pokoju i zwiększeniu wydajności pracy o 10 proc., co przyniesie produkcję ponadplanową wartości 18.680 tys. zł.

Wśród powszechnego entuzjazmu ogłasza delegacja PPB, że na Polski Kongres Pokoju wyruszy z Rzeszowa „Sztafeta Pokoju”, z meldunkiem o zobowiązaniach pracowników rzeszowskiego oddziału PPB, których wartość wynosi około 935 tys. zł.

Padają następne meldunki: Pracownicy węgla PKP w Rzeszowie powzięli zobowiązanie zaciągnięcia Warty Pokoju we wszystkich jednostkach służbowych w czasie od 20 bm, do 3 września. Załoga fabryki przetworów owocowych „Alma” zobowiązała się zaciągnąć w dniach od 19 sierpnia do 1 września Warty Pokoju i

wykonać plan produkcji półfabrykatów do końca bm. w 160 proc. Pracownicy warsztatu bednarskiego podniosą wydajność pracy w dniach Warty Pokoju do 200 proc.

Warty Pokoju zaciągnęły na czas od 19 bm do 4 września załogi Zakładów Przemysłu Drukarskiego, wytwórni chemicznej „Chema” i wytwórni wyrobów papierniczych DPPM.

Następnie delegacja wybrała nowy Miejski Komitet Obrońców Pokoju, 15 delegatów na Wojewódzką Konferencję Obrońców Pokoju oraz 4 delegatów na I Polski Kongres Pokoju.

Szczegółowa sprawa wozdania z przebiegu konferencji pokojowych w woj. rzeszowskim podajemy na str. 4.

## Biuro Stałego Komitetu SKOP podjęło uchwałę zwołania II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

PRAGA. Biuro Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju, którego obrady toczyły się w Pradze, powzięło uchwałę zwołania II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju. Uchwała ta brzmi następująco:

„Wokół Apelu Sztokholmskiego zjednoczyły się i jednoczą się nadal setki milionów mężczyzn i kobiet. W imieniu tych milionów ludzi Biuro Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zwołuje II Kongres, którego obrady będą się toczyły w czasie od 13—19 listopada br. w Wielkiej Brytanii.

Zaostrzająca się ostatnio sytuacja międzynarodowa wywołała bezpośrednie zagrożenie pokoju powszechnego, nakładając na wszystkich obrońców pokoju nowe obowiązki, ważniejsze niż kiedykolwiek.

Obrońcy pokoju kontynuują swą akcję o zakaz broni atomowej i raz jeszcze wypowiadają się za powszechnym ograniczeniem zbrojeń i kontrolą nad wszelkiego rodzaju zbrojeniami, których wzrost zwiększa niebezpieczeństwo wojny i nakłada na narody ciężkie brzemie. Obrońcy pokoju występują przeciwko agresji, niezależnie od tego gdzie by ona miała miejsce, i potępiają zbrojne mieszanie się z zewnątrz do spraw wewnętrznych narodów. Domagają się oni zaprzestania także interwencji w tych krajach, gdzie się one odbywają.

Obrońcy pokoju witają z uznaniem (ciąg dalszy na str. 2-giej)

## Titowscy chuligani zdemolowali polską gablotę informacyjną w Belgradzie

WARSZAWA. W dniu 17 bm. zdemolowana została gablota informacyjna, umieszczona na gmachu Ambasady Polskiej w Belgradzie. Gablota ilustrowała przy pomocy fotografii, w jaki sposób masy pracujące w Polsce podpisują Apel Pokoju. Na ekspozycyjnym miejscu znajdowały się portrety GENERALISSIMUSA STALINA — chorążego oboju pokoju oraz PREZYDENTA BIERUTA, który jako pierwszy podpisał Apel w Polsce.

W chwili zdemolowania gabloty przez dwu osobników, dokola gmachu kręciło się kilkanaście osób w mundurach i po cywilnemu. Policjant, który stał pełni służbę przed gmachem Ambasady — spokojnie przyglądał się zdemolowaniu gabloty.

W nocy protestacyjnej, złożonej w związku z tym wydarzeniem w Belgradzie, Rząd RP stwierdza fakt naruszenia nietykalności gmachu Ambasady Polskiej z inspiracji i przy ci-

chłej aprobacie miejscowych czynników rządowych.

Nota ocenia zdemolowanie gabloty jako akt wrogi przeciw Polsce Ludowej.

Protestując przeciwko naruszeniu eksterytorialności gmachu Ambasady, jak również przeciwko brakowi należytej ochrony gmachu, Rząd RP podkreśla wymowę, jaką posiada fakt zniszczenia gabloty, propagującej walkę o trwały pokój.

Fakt ten jest jeszcze jednym przejawem wrogości, antypokoju polityki rządu Tito, prowadzonej wbrew interesom narodów Jugosławii.

Rząd RP w zakończeniu noty zastrzega sobie prawo wyciągnięcia odpowiednich konsekwencji.

Jak się dowiadujemy, w dniu 19 bm. władze polskie zarządziły zdjęcie gabloty propagandowej z gmachu Ambasady Jugosłowiańskiej w Warszawie.

## Julien Lahaut — przewodniczący KPB zginął od kul faszystowskich morderców

BRUKSELA. Jak już donosiliśmy, przewodniczący Komunistycznej Partii Belgii, Julien Lahaut, zginął w piątek późnym wieczorem od kul morderców faszystowskich.

Julien Lahaut zamordowany został w swym mieszkaniu w Seraing — miejscowości robotniczej koło Liege. Stwierdzono, że naboje, które ugodziły w okolicę zamachowców, były pochodzenia amerykańskiego. Julien Lahaut, trafiony czterema kulami w głowę i w pierś, zginął na miejscu.

Zbrodnia dokonana została z premedytacją i była przygotowywana już od wielu dni, o czym świadczy fakt, że Julien Lahaut otrzymywał ostatnio listy z pogroźkami.

Zamordowanie przewodniczącego Partii Komunistycznej wywołało w całej Belgii gniew i oburzenie mas pracujących. Wokół domu, w którym mieszkał zamordowany, zbiera się bez przerwy tłumy ludności, składając hołd jego pamięci i pię-

nując jak najostrzej morderców faszystowskich.

„Czego nie zdolali dokonać gestapowcy — dokonali tego obecnie faszyci belgijscy” — oto zdanie, które powtarzane jest w całej Seraing.

Przy zwłokach Lahaut czuwa warta honorowa członków Partii Komunistycznej.

Na znak protestu przeciwko zbrodnicy zamachowcy przerwać została w sobotę rano praca we wszystkich fabrykach i zakładach przemysłowych okręgu Liege. Uliczonożone zostały kopalnie, huty i stalownie. Generalny strajk protestacyjny trwać będzie aż do pogrzebu ofiary zbrodni, który odbędzie się we wtorek.

Do KC Komunistycznej Partii Belgii w Brukseli i do jej organizacji w Liege napływają bez przerwy depesze kondolencyjne od bratnich partii z zagranicy, od belgijskich organizacji robotniczych i demokratycznych oraz od wielu osobistości ze świata politycznego, kulturalnego i naukowego.

## Depesza kondolencyjna przewodniczącego KC PZPR tow. Bolesława Bieruta z powodu zamordowania Julien Lahaut

WARSZAWA. Przewodniczący KC PZPR BOLESŁAW BIERUT wysłał na ręce sekretarza generalnego Belgijkiej Partii Komunistycznej następujący telegram:

EDGAR LALMAND  
KOMITET CENTRALNY KOMUNISTYCZNEJ PARTII BELGII  
BRUKSELA

Wstrząśnięci potworną zbrodnią faszystów, dokonaną na towarzyszu Julien Lahaut łączymy się w oburzeniu i bólu z belgijską klasą robotniczą, z bratnią Komunistyczną Partią Belgii i jej Komitetem Centralnym.

Ręka monarcho-faszystowskiego zbrodniarza, kierowana przez mafię wrogów ludu i podżegaczy wojennych, agentów imperializmu amerykańskiego — nie zdoła powstrzymać biega historii.

Masy pracujące całego świata, wszyscy ludzie dobrej woli wzmocnią swą czujność wobec zbrodniarzy faszystowskich, jeszcze bardziej zacieśniają więzy solidarności w obronie pokoju. Nie wątpimy, że belgijska klasa robotnicza jeszcze mocniej zewrze swe szeregi w imię jedności, w walce o pokój, demokrację i niepodległość swej ojczyzny.

Polska klasa robotnicza zachowa w trwałej pamięci wybitnego przywódcę belgijskich robotników, patriotę i internacjonalistę, długoletniego walecznego gestapo, wiernego ucznia Lenina i Stalina. Jesteśmy przekonani, że w walce przeciw monarcho-faszystom i ich imperialistycznym mocodawcom, organizatorom mordów i zamachów, gromącym światła bomb atomowych, zwycięży idea, za którą oddał swe życie Julien Lahaut — pokój i socjalizm.

PRZEWODNICZĄCY KC PZPR  
(—) BOLESŁAW BIERUT

## Rozkaz Ministra Obrony Narodowej w dniu Święta Lotnictwa

WARSZAWA. Minister Obrony Narodowej wydał w dniu Święta Lotnictwa rozkaz następującej treści:

### ROZKAZ Nr. 49/MON

Szeregowcy i marynarze, podoficerowie, oficerowie, admirałowie i generałowie!

Wojska lotnicze Polski Ludowej, obchodzą swe doroczne święto w 6-łą rocznicę chrztu bojowego naszych jednostek lotniczych, które powstały dzięki braterskiej pomocy Związku Radzieckiego.

U boku potężnych radzieckich sił lotniczych jednostki te przeszły sławną drogę bojową, wnosząc swój wkład do wspólnego dzieła zwycięstwa nad hitleryzmem.

Latą powojenną przyniosły dalszy rozwój naszych sił powietrznych. Pod starą tego rozwoju jest w dalszym ciągu bratnia pomoc Związku Radzieckiego. Siły powietrzne otoczone

są stałą troską naszego rządu ludowego. Ofiarny wysiłek klasy robotniczej, która pod przewodnictwem Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej przy stała do realizacji planu 6-letniego, stwarza wspaniałe perspektywy rozwoju naszego lotnictwa.

Nasze lotnictwo, nasze wojsko ludowe u boku bohaterów Armii Radzieckiej i wspólnie z armiami państw demokracji ludowej stoi na straży pokoju przed zakusami amerykańskich podżegaczy wojennych.

W 6-łą rocznicę wstąpienia w bój jednostek lotnictwa polskiego — podziwiam szeregowców, podoficerów, oficerów i generałów wojsk lotniczych.

Pozdrawiam robotników, techników, inżynierów, konstruktorów przemysłu lotniczego i życzę im dalszych sukcesów w doskonaleniu sprzętu bojowego naszych sił powietrznych.

Pozdrawiam członków Ligi Lotniczej i życzę im powodzenia w popularyzacji naszego lotnictwa, w wychowaniu szeregów przyszłych pilotów, mechaników i konstruktorów.

Niech żyje lotnictwo polskie w służbie pokoju!

Niech żyje nasza Ludowa Ojczyzna i Prezydent Bolesław Bierut!

Niech żyje wielki Związek Radziecki i niezłomny szermierz pokoju Generalissimus STALIN!

Szef Głównego Zarządu Politycznego  
(—) gen. bryg. NASZKOWSKI  
Minister Obrony Narodowej  
w/z Szefa Sztabu Generalnego  
(—) gen. broni WŁADYSŁAW KORCZYC  
Wiceminister Obrony Narodowej

## Dywizje amerykańskie cofają się w popłochu pod druzgocącymi uderzeniami koreańskiej armii ludowej

PEKIN. Z Phenianu donoszą, że dowództwo naczelną sił zbrojnych Koreańskiej Republiki Ludowej — Demokratycznej ogłosiło 19 sierpnia rano następujący komunikat:

Oddziały armii ludowej prowadziły w dalszym ciągu na wszystkich frontach zwycięskie walki z amerykańskimi i syngmanowskimi wojskami, zadając im poważne straty.

Oddziały ludowe, które wyzwoliły miejscowość Gondzi, kontynuowały natarcie na południe od tej miejscowości i zadały olbrzymie straty pła-

tej dywizji wojsk marionetkowego rządu Li Syn-Mana, które usiłowały stawiać opór.

Wojska ludowe, nacierające wzdłuż wybrzeża południowego, posuwają się w dalszym ciągu naprzód, zadając druzgocące ciosy oddziałom 25 dywizji amerykańskiej, która cofa się po poniesionych klęskach.

Oddziały Armii Ludowej, działające na wybrzeżu wschodnim, odpięraj kontratak nieprzyjaciela i prowadzą uporczywe walki.

# Musimy uczynić wszystko aby nasz Kongres stał się wyrazem potęgi ruchu pokoju na całym świecie

## Przemówienie Ostapa Dłuskiego w toku obrad Biura Stałego Komitetu SKOP

**PRAGA** W toku obrad Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju w Pradze zabrał głos w dyskusji członek Komitetu Wykonawczego Polskiego Komitetu Obrońców Pokoju, Ostap Dłuski, który oświadczył m. in.:

Parę tygodni temu zwrócił się do nas Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju z zapytaniem, czy II Kongres nie mógłby się odbyć w Warszawie, w wypadku jeśli nie uda się go zorganizować w stołecznym kraju, położonym bliżej stałej siedziby Światowego Kongresu Pokoju.

Bardzo chętnie wyraziłoby się zgodę na te propozycje dając w ten sposób wyraz głębokim uczuciom na rodzie polskiego, który sprawę pokoju uważa za swą własną sprawę. Z całą gotowością zgodziliśmy się na zorganizowanie II Kongresu Pokoju w miejscowej i bohaterskiej stolicy kraju, który w długim okresie walki wyzwolęcej przeciwko faszystowskiemu olbrzymi ofiarom, krajowi którego lud po wyzwoleniu przez Armię Radziecką wszystkie swe siły od dał odbudowie ojczyzny, twórczej pracy nad budową nowego, lepszego życia. Warszawa, która zamartwychwstała z ruin i popiołów dzięki pracy swego ludu, pozostanie na zawsze świadectwem barbarzyńskiej agresji imperializmu, ostrzeżeniem dla wszystkich ludów zagrożonych dzisiaj przez imperialistycznych podżegaczy wojennych, a jednocześnie pozostanie żywym symbolem woli pokoju.

Takie były zapewne przyczyny, dla których Stały Komitet Światowego Kongresu Obrońców Pokoju wybrał Warszawę, jako miejsce II Kongresu w wypadku, jeśli nie udało by się zorganizować go w jednym z krajów zachodnich, zgodnie z decyzją, powziętą jeszcze w Sztokholmie.

Podstawą naszego ruchu światowego jest braterska solidarność wszystkich obrońców pokoju. Dlatego też jest rzeczą zrozumiałą, że Polski Komitet Obrońców Pokoju uważa za swój obowiązek pomagać naszemu ruchowi w miarę swych możliwości.

Oznacza to, że sprawę wyboru miejsca Kongresu rozpatrujemy biorąc jedynie pod uwagę możliwości i interesy ruchu światowego. To co służy światowemu ruchowi pokoju, służy również Polsce. Z tych wzglę-

dów delegacja polska uważa, że propozycja Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju zorganizowania II Kongresu w Londynie jest słuszną.

W dalszym ciągu swego przemówienia Ostap Dłuski stwierdził, iż istnieje argument, który gorzej nad wszystkimi innymi argumentami. Podstawą naszego ruchu — powiedział on — jest niezachwiane przekonanie, że wszystkie ludy pragną pokoju, że również lud angielski pragnie pokoju, że w głębi swego serca jest z nami, a nie z panem Churchillem i jego trumanowskimi protektorami. Zdajemy sobie sprawę z trudności jakie nas czekają, ale przygotowując nasz Kongres w Wielkiej Brytanii wyrażamy nasze zaufanie do wielkiego ludu angielskiego, który na przestrzeni ostatniego trzydziestolecia niejednokrotnie manifestował swą wolę pokoju współzycia z wielkim narodem radzieckim, ze wszystkimi ludami, pragnącymi pokoju, manifestował, że jest zwolennikiem pokojowej współpracy narodów.

Sądząc — stwierdził dalej mówca — że postanowienie Stałego Komitetu pozwoli jeszcze bardziej zbliżyć nasz ruch do ruchu angielskiego. Co więcej, prace przygotowawcze do II Kongresu w Wielkiej Brytanii ułatwią również zbliżenie naszego ruchu do ruchu amerykańskiego. Jesteśmy pewni, że prace przygotowawcze do Kongresu Pokoju w Londynie, pozwolą nawiązać braterskie stosunki między obrońcami pokoju w Anglii i Ameryce i w ten sposób wzmocnią ruch pokoju w obu tych krajach.

W ten sposób ułatwimy realizację wielkiego celu — ustalenia braterskiej współpracy między ludem amerykańskim i angielskim a wielkim narodem radzieckim na rzecz utrzymania pokoju światowego.

Zadanie, jakie obecnie stoi przed nami, to — słusznie podkreślił Aleksander Korniejczuk — uczynić wszystko, aby nasz Kongres był wyrazem potęgi naszego ruchu na całym świecie, by stał się Kongresem władnym podnieść głos na rzecz pokoju w imieniu wszystkich ludów.

Delegacja polska całkowicie popiera wszystkie projekty rezolucji, przedłożone przez Biuro Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju.

# Rozwój gospodarczy Niemieckiej Republiki Demokratycznej przyniósł dalszy wzrost stopy życiowej

**BERLIN**. Ministerstwo Planowania Niemieckiej Republiki Demokratycznej podało do wiadomości, że w II kwartale 1950 r. nastąpił dalszy rozwój we wszystkich dziedzinach gospodarki oraz wzrost materialnego i kulturalnego poziomu życia ludności Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

W II kwartale 1950 r. plan produkcji przemysłowej wykonany został w 107,5 proc.

W porównaniu z II kwartałem ub. roku produkcja przemysłowa wzrosła o 26 proc.

W porównaniu z II kwartałem 1949 r. produkcja w II kwartale 1950 r. stanowiąca w procentach:

energia elektryczna	— 117
gaz	— 115
węgiel brunatny	— 105

ruda żelazna	— 148
surówka	— 161
stal	— 159
walcówka	— 234
cement	— 119
nawozy sztuczne	— 123
tkaniny	— 150,3
obuwie	— 136,5
papier	— 112,1
silniki elektryczne	— 252
lokomotywy	— 165
wagony towarowe	— 366
wagony osobowe	— 225
samochody ciężar.	— 154,3
samochody osobowe	— 164,7
tractory	— 2740

Obszar zasiewów w roku 1950 zwiększył się w porównaniu z rokiem 1949 o 1,114 tys.

Posiadane w obecnej chwili dane pozwalają przypuszczać, że przeciętne zbiory z hektara osiągnęły w bieżącym roku poziom przedwojenny, a jeśli chodzi o pewne uprawy, poziom ten nawet przekroczył.

Pogłowie bydła w Niemieckiej Republice Demokratycznej znacznie wzrosło w porównaniu z r. 1949.

Przewóz koleją towarów i osób wzrósł w II kwartale 1950 r. w porównaniu z II kwartałem 1949 r. o 14,4 procent. Plan przewozu ładunków statkami żegluggi przybrzeżnej wykonany został w 111,2 proc., a samochodami ciężarowymi w 137 proc.

Pomyślny rozwój gospodarczy Niemieckiej Republiki Demokratycznej, a w szczególności wzrost urodzajności w rolnictwie, wzrastająca produkcja artykułów powszechnego użytku oraz wzrost importu żywności i surowców ze Związku Radzieckiego i krajów demokracji ludowej spowodowały znaczny wzrost poziomu życia ludności.

W II kwartale 1950 r. nastąpił także pomyślny rozwój handlu zagranicznego Niemieckiej Republiki Demokratycznej.

W porównaniu z II kwartałem 1949 r. obroty handlowe z zagranicą wzrosły o 101 proc.

W II kwartale 1950 r. zawarto porozumienia handlowe ze Związkiem Radzieckim, Polską, Bułgarią i Węgrami.

Wzrost produkcji przemysłowej w II kwartale przyczynił się do wzrostu zatrudnienia. Liczba robotników i pracowników umysłowych zatrudnionych w przemyśle Niemieckiej Republiki Demokratycznej w porównaniu z II kwartałem 1949 r. wzrosła o 238 tysięcy osób w tym o 175 tys. w przedsiębiorstwach społecznych. Wydajność pracy w przemyśle społecznym wzrosła w porównaniu z I półroczem 1949 r. o 11 proc.

## Członkowie Kongresu USA są przerażeni rozmachem ruchu strajkowego w Stanach Zjednoczonych

**NOWY JORK**. Amerykańskie koła rządzące czynią wszystko, by zapobiec wybuchowi strajków. Wykorzystany jest w tym celu rządowy aparat pośrednictwa pracy, często też władze stosują bezpośrednio represje, w pierwszym rzędzie przeciwko przywódcom związków zawodowych, organizującym strajki.

Mimo to robotnicy strajkują coraz częściej, domagając się podwyżki płac i polepszenia warunków pracy.

Jak donosi dziennik „New York Herald Tribune” w Detroit zastrajkował 8.000 robotników zakładów „Packard Motor Co”.

Kierownictwo związku zawodowego robotników przemysłu samochodowego wyraziło zgodę na strajk 60 tysięcy robotników zakładów Forda.

Jak donosi dziennik „Daily Worker”, władze grożą represjami 7.000 strajkujących robotników zakładów chemicznych „Eliide Chemical and Corporation”, ponieważ produkcja tych zakładów ma duże znaczenie dla celów wojennych. Strajk w tych zakładach spowodował spadek krajowej produkcji sody o 60 proc.

Na znak protestu przeciwko ciężkim warunkom pracy, w dniu 18 bm. zastrajkowała w Syrakuzach (stan New York) ponad 2.000 robotników zakładów metalurgicznych „Steel Company of America”. W Barnelli (stan Kalifornia) strajkują robotnicy budowlani, domagający się podwyżki płac. Trwa nadal strajk pracowników piśma „New York World Telegram and Sun”.

Niektórzy członkowie Kongresu przerażeni rozmachem ruchu strajkowego w Stanach Zjednoczonych, domagają się zaostrzenia działalności sławetnej komisji do badań działalności antymerykańskiej w celu stłumienia fali strajków.

## Kandydaci na I rok studiów w szkołach wyższych winni uzupełnić wymagane formalności

Ministerstwo Szkół Wyższych i Nauki wzywa wszystkich tegorocznych absolwentów szkół średnich, ogólnokształcących i zawodowych, którzy przed szkolnymi komisjami rekrutacyjnymi podali zamierzony kierunek studiów i uczelni, a podanie o przyjęcie skierowali do innej uczelni, względnie podali inny kierunek studiów, by powiadomili pełnomocnika do spraw rekrutacji uczelni, do któ-

reg zostało skierowane zaświadczenie przez powiatową komisję rekrutacyjną o zmianie kierunku studiów, względnie uczelni.

Pełnomocnicy przesyła wówczas zaświadczenia o pochodzeniu społecznym, uzdolnieniach i pracy społecznej do szkoły, do której kandydat złożył podanie o przyjęcie.

Ministerstwo Szkół Wyższych i Nauki zwraca uwagę, że niedotrzymanie tej formalności, może spowodować niedopuszczenie do egzaminu wstępnego.

Zaświadczenia należy kierować na ręce pełnomocnika do spraw rekrutacji na I rok studiów odnośnej uczelni.

## Biuro Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju podjęło uchwałę zwołania II Światowego Kongresu Obrońców Pokoju

(ciąg dalszy ze str. 1-szej)

i popierają pokojowe kroki, podjęte dla zaprzestania wojny koreańskiej, która jest zarzewiem, grożącym konfliktem powszechnym. Obrońcy pokoju stanowczo występują przeciwko masowemu bombardowaniu, którego ofiarą pada ludność cywilna. Obrońcy pokoju żądają, aby Rada Bezpieczeństwa, w skład której winni wchodzić prawdziwi reprezentanci pięciu wielkich mocarstw — zajęła się możliwie najprędzej kwestią pokojowego rozwiązania problemu koreańskiego i dała możliwość wypowiedzenia się przedstawicielom obu zainteresowanych stron.

Obrońcy pokoju domagają się zakazu jakiegokolwiek bądź agresji, przyczyniającej się do wybuchu wojny w jakimkolwiek kraju. Wzywamy

## Amerykanie zwalniają dalszych 12 hitlerowskich zbrodniarzy wojennych

**BERLIN**. Władze amerykańskie ogłosiły, że w dniu 17 sierpnia br. zwolnili dalszych 12 niemieckich zbrodniarzy wojennych, którzy odbywają długoletnie kary więzienia za przestępstwa przeciwko ludzkości. Na zwolnienia dalszych 12 zbrodniarzy wojennych nie zostały dotąd opublikowane.

my wszystkich obrońców pokoju na całym świecie do organizowania szereżkich publicznych dyskusji nad powyższymi propozycjami i do wyboru na II Kongres Światowy delegatów, którzy byli by wyrazicielami ich opinii.

Zwracamy się z propozycją do wszystkich organizacji politycznych, zawodowych, kulturalnych, społecznych i religijnych, do kobiet i młodzieży, — do wszystkich ludzi, którzy dążą do zachowania pokoju na świecie — aby wzięli udział w spełnieniu tego zadania, niezależnie od ich poglądów politycznych i poglądów ideologicznych, które ich do tego skłaniają.

Wiemy jak wielką potęgę stanowi już teraz ogromna większość ludzi, zjednoczonych wokół Apelu Sztokholmskiego. Zjednoczenie to powinno wzrastać i rozszerzać się. Mogłiśmy ocenić całą skuteczność podjętej przez nas akcji. A zatem pierwsze kroki zostały poczynione. Dalsze następują. Kroki te mogą i muszą doprowadzić narody do powszechnego pokoju tak upragnionego przez wszystkich. Pokoju tego nie można osiągnąć siłą oręża. Będzie on osiągnięty przez powszechną skoordynowaną akcję wszystkich mężczyzn i kobiet dobrej woli, którzy potrafią zapewnić zwycięstwo rozumu i sprawiedliwości.

W imieniu Biura Stałego Komitetu Światowego Kongresu Obrońców Pokoju uchwałę podpisał profesor Fryderyk Joliot-Curie.

## OHYDNA ZBRODIA wrogów pokoju

„Koła waszyngtońskie podkreślają, pisała całkiem niedawno prasa amerykańska, że ustabilizowane warunki w Belgii, podobnie jak i w innych krajach zachodnioeuropejskich powitane zostaną w Waszyngtonie jako czynnik umocnienia jedności europejskiej”.

Obecnie, w świetle ohydnej zbrodni popełnionej w Belgii staje się całkowicie jasny sens tych słów. Strzelając w towarzysza Lahaut faszystowski mordercy mierzyli przecież w Belgijską Partię Komunistyczną, podobnie jak dwa lata temu strzelając w towarzysza Togliatti mierzyli w Włoską Partię Komunistyczną.

Reakcja belgijska i jej amerykańscy protektorzy nienawidzą Belgijskiej Partii Komunistycznej w której szeregach walczył towarzysz Lahaut od 1924 r. Partia komunistyczna jest tą siłą, która przeszkadza im sfaszystować Belgię i przekształcić ją w amerykańską bazę wojenną.

Partia komunistyczna odegrała przecież decydującą rolę w bohaterskiej walce ludu belgijskiego przeciwko powrotowi króla — kolaboracjonisty Leopolda i objęciu przez niego władzy. W pierwszych szeregach walczącego ludu kroczili komuniści, demaskując zdradę prawicowych przywódców socjałdemokracji.

Belgia odgrywa poważną rolę w wojennych planach Waszyngtonu. Ze względu na jej położenie geograficzne i silnie rozwinięty ciężki przemysł amerykańscy imperialiści traktują Belgię jako przedłużenie Zagłębia Ruhry ich głównego arsenału w Europie. Dużą wagę przywiązują też Amerykanie do Konga Belgijskiego, źródła uranu i innych surowców strategicznych.

Obecnie, ręka faszystowskich wyrzutków i morderców kierował i kieruje ten sam ośrodek dyspozycyjny.

Nasylając morderców na towarzysza Lahaut, imperialiści i wrogowie pokoju sądzili, że zadadzą śmiertelny cios Belgijskiej Partii Komunistycznej, kierownicze ramię w obronie pokoju i niepodległości kraju. Odpowiedzią zaś na ich zbrodnię jest strajk generalny. Stanęły fabryki, kopalnie i huty. Przepędzeni gniewem i nienawiścią do zbrodniarzy faszystowskich robotnicy zwierają szeregi, przysięgając pomścić śmierć swego przywódcy.

Klasa robotnicza Polski, wstrząsnęta do głębi łączy się z belgijską klasą robotniczą w bólu z powodu utraty towarzysza Lahaut. Ohydna zbrodnia wrogów pokoju wzywa klasę robotniczą całego świata do zwiększenia czujności, do zwerca szereżów w walce z agresorami i mordercami.

# Bohaterowie polskiej klasy robotniczej

(W 25 rocznicę śmierci towarzyszy: Hibnera, Rutkowskiego i Kniewskiego)

Rok 1925, w którym rozegrał się jeden z tragicznych fragmentów bohaterskiej walki, jaką toczyła KOMUNISTYCZNA PARTIA POLSKI, był ciężkim rokiem dla ludu polskiego. W kraju panowała inflacja i bezrobocie. Głód zaglądał do mieszkań robotniczych. Rostała nędza na wsi. Kapitałści bezwzględnie tłumili wszelkie objawy walki o wolność, pracę i chleb.

Jedyną rewolucyjną partią, walczącą o żywotne interesy ludu polskiego, o władzę dla klasy robotniczej, o prawdziwą niepodległość narodu, była KOMUNISTYCZNA PARTIA POLSKI. Była ona jedyną partią, stojącą na gruncie marksizmu-leninizmu, partią która konsekwentnie głosiła idee sojuszu braterskiego ze Związkiem Radzieckim.

„Nieprzemijająca zasługa KPP — powiedział towarzyszy BIERUT — jest przede wszystkim to, że mobilizowała polską klasę robotniczą do walki o władzę, oraz, że wzywała i mobilizowała do przystąpienia do ZSRR jako najpoważniejszej rejonu postępu i niepodległości Polski”.

**KOMUNISTYCZNA PARTIA POLSKA** toczyła nieugiętą, bohaterską walkę w warunkach krwawego terronu i prześladowań burżuazji, w warunkach perfidnych prowokacji stosowanych przez agencję śledczą i opanowanego przez nią prawnego kierownictwa PPS, które rozbiłoby jedność ruchu robotniczego, w interesie burżuazji - obszarńniczych rządów Polski.

Burżuazja polska chciała sterroryzować proletariat polski, któremu przewodziła w walce o lepsze jutro zepchnięta w podziemię KOMUNISTYCZNA PARTIA POLSKA. Ówczesny rząd Chjeno - Piasta nie szczędził siły i pieniędzy, aby zdeorganizować działalność KPP, aby sparałizować akcję najbardziej wysuniętej na czoło walki rewolucyjnej partii — polskiej klasy robotniczej; aby ją rozbić od wewnątrz.

Jedną z ohydnych metod, stosowanych przez burżuazję, było nasyłanie płatnych prowokatorów i szpicli do partii. Zdrący klasy robotniczej wdzielali się do komórek partyjnych. Wydawali oni kapitalistycznym katom działaczy robotniczych, prawdziwych bojowników o wolność ludu. Wynikiem ich działalności były masowe aresztowania, wyroki długoletnich więzień i egzekucje. KPP odrzucała terror indywidualny jako metodę walki. Zmuszona była jednak do samoobrony, do bezpośredniej rozprawy z rozpoznawnymi prowokatorami.

„Komuniści nie uznają terronu indywidualnego — czytamy w odezwie KPP, wydanej w 1925 r. — wywołanie da tylko masowa walka robotników i chłopów o obalenie państwa burżuazji, o dyktaturę proletariatu... Usuwanie zaś z szeregu robotniczych prowokatorów nie jest terrorem indywidualnym, lecz samoobroną klasy robotniczej przed zdradźcami, których burżuazja nasyła do szeregu robotniczych...”.

Takim zdradźcą i prowokatorem był Cechnowski, który wydał w ręce burżuazjnych oprawców szereg aktywistów KPP, skazanych później na dłu goletnie więzienie.

Przed Partią staje zadanie unicestwienia tego zdradcy. Wykonanie zadania wzięli na siebie towarzysze: HIBNER, KNIEWSKI i RUTKOWSKI.

Kim byli ci towarzysze? Byli to warszawscy robotnicy-komuniści, których wychowała partia, którzy rośli i rozwijali się w ciężkiej ofiarnej walce, jaką toczyła Partia, rewolucjonisci, których bohaterstwo było wynikiem wierności dla Partii, miłości do ludu roboczego Polski, wielkiej wiary w marksizm-leninizm, w Socjalizm, który niesie ludzkości szczęście.

Tow. **WŁADYSŁAW HIBNER** — pseudonim „Władek”, z zawodu tkacz pochodził z łódzkiej rodziny robotniczej. Jako młody chłopiec uczestniczył w rewolucyjnych walkach 1905 roku. Wstępuje do PPS-lewicy, następnie do KPP. Aresztowany w 1918 r., zostaje skazany na wieloletnie więzienie. Wymieniony jako więzień polityczny wyjeżdża do ZSRR. Tam pracuje w polskiej sekcji Kominternu i organizuje wraz z Julianem Mar-

„W NASZEJ CIĘŻKIEJ NIEDOLI NIECHAJ WAM BĘDZIE PODPORA ŚWIADOMOŚĆ, ŻE WRAZ Z WAMI NIEPOWETOWANA STRATA ODCZUWAJĄ NIE TYLKO WSZYSCY ROBOTNICZY POLSCY, ALE RÓWNIEŻ PROLETARIAT ZWIĄZKU RADZIECKIEGO ORAZ KLASA PRACUJĄCA CAŁEGO ŚWIATA...”

Tak pisali dwadzieścia pięć lat temu komuniści i bezpartyjni robotnicy polscy w ZSRR, kiedy 21 sierpnia 1925 roku na stokach Cytadeli w Warszawie, z rozkazu burżuazyjno - obszarńniczego rządu polskiego zbrodnicze kule wymierzone zostały w piersi rewolucyjnych bojowników Komunistycznej Partii Polski, towarzyszy: Władysława HIBNERA, Henryka RUTKOWSKIEGO i Władysława KNIEWSKIEGO.

HIBNER, KNIEWSKI i RUTKOWSKI zginęli za to, że prowadzili nieugiętą walkę o wolność proletariatu i ludu polskiego, za walkę o sojusz i przyjaźń ze zwycięskim ludem Kraju Rad, zginęli w walce o socjalizm. Kule, które wyrwały z szeregu polskiej klasy robotniczej trzech jej bohaterskich synów, były zapowiedzią rozpoczynającej się bezwzględnej faszystacji Polski, likwidacji resztek swobód ludu pracującego.

chlewskim MOPR — Międzynarodową Organizację Pomocy Rewolucjonistom. W roku 1924 wraca nielegalnie do kraju. Na sądzie oświadcza z dumą: „Jestem członkiem Egzekutywy Komitetu Warszawskiego Komunistycznej Partii Polski”.

Tow. **HENRYK RUTKOWSKI** — ślusarz, ps. „Heniek” i **WŁADYSŁAW KNIEWSKI**, tokarz, ps. „Hugo” pochodzą z warszawskiej klasy robotniczej. Obaj jako młodzi chłopcy idą w 1920 roku na front, ulegając kłamliwym frazesom burżuazji i ugody, wierząc, że walczą o Polskę Ludową. Po wojnie zrozumieli swój błąd. Zrozumieli, że miejsce robotnika jest w szeregu partii rewolucyjnej. W 1922 roku wstępują do Komunistycznego

Związku Młodzieży i stają do walki o wolność, o władzę robotniczo-chłopską, o Socjalizm. Rutkowski za rewolucyjną działalność odsiedział dwa lata w więzieniu.

HIBNER, KNIEWSKI i RUTKOWSKI podejmują się wykonać wyrok na prowokatorze Cechnowskim. Akcja kończy się tragicznie: zostali ranni i schwytani. Prowokator Cechnowski, który wyjechał do Lwowa, aby tam prowadzić zdradziecką robotę, został zabity przez tow. Botwina, czołżka KZM, który zapłacił za to swoim młodym życiem.

Wysoką świadomość komunistów charakteryzuje ich zachowanie się w sądzie burżuazyjnym. Nie usprawilieli wiali się, nie prosili o litość. Sędzio-

wie mogli się przekonać, że mają przed sobą ludzi wysoko dźierzących godność rewolucjonistów. Tow. HIBNER powiedział przed sądem: „JUŻ W 1905 ROKU WALCZYŁEM Z RADOŚCIĄ O WOLNOŚĆ POLSKĄ CZYNIŁEM TO, BO WIEDZIAŁEM, ŻE JEŚLI POWSTANIE POLSKA NIEPODLEGAŁA, BĘDZIE TO POLSKA ROBOTNIKÓW I CHŁOPÓW. O TAKĄ POLSKĘ WALCZYŁ MÓJ OJCIEC W 1863 R.”

W tych słowach zawarta została jak gdyby cała historia rewolucyjnego ruchu robotniczego Polski, z którego wywodzi się nasza Partia.

Skazani na śmierć, przyjęli wyrok z niewzruszonym spokojem. Spokój i pewność siebie nie opuszczały ich w czasie egzekucji.

W tym samym czasie na dachach domów, na drutach telegraficznych

Warszawy ukazały się czerwone sztandary i transparenty z napisami: „Śmierć prowokatorom. Cześć bohaterom proletariatu”. Te hasła widniały również na murach domów i chodnikach. KPP dalej walczyła. „W ODPOWIEDZI WZMOŻEMY DZIAŁALNOŚĆ — brzmiały słowa uchwały IV Konferencji KPRP w 1925 r. NIECH KAŻDY PROLETARIUSZ ZA WZÓR TYCH BOHATERÓW SOBIE POSTAWI”.

Zbrodnia popełniona na trzech komunistach wywołała falę oburzenia nie tylko wśród mas pracujących Polski, ale i na całym świecie. Potępliła ją robotnicy ZSRR, Międzynarodowy Kongres Wolnej Myśli, pisarze francuscy: Duhamel, Romain Rolland, Eluard, Aragon i inni. Protestowały angielskie Związki Zawodowe, Kongres Zrzeszenia Starych Górników w Belgii itd.

Dziś, w 25 rocznicę śmierci, oddaje my hołd bohaterskim towarzyszom: HIBNEROWI, RUTKOWSKIEMU, KNIEWSKIEMU, a wraz z nimi wszystkimi bohaterom ruchu rewolucyjnego w Polsce. Walka ich legła u podstaw naszej wolności, naszego socjalistycznego budownictwa. Realizując gigantyczny Plan 6-letni, pamiętając o bohaterach proletariatu, wzmacniając naszą czujność wobec wroga, który jak niegdyś, tak i dziś nie przebiera w środkach w walce z klasą robotniczą z ludem pracującym Polski.  
**BRONISŁAW TROŃSKI**

**ZYGMUNT KARST**  
Administrator PGR Mikulice

## Przez zastosowanie w agrotechnice zdobycy naukowców radzieckich wyprodukujemy nowe gatunki wysokowydajnych zbóż nasiennych

PGR-y w planie 6-letnim mają poważne i trudne zadania do wykonania. Poza zwiększeniem produkcji rolnej o 168 proc. muszą one w swoim ogólnym rozwoju osiągnąć jak najwyższy poziom, by zaszczytną rolę jako ośrodków socjalistycznej gospodarki i kultury rolnej, promieniującej wzorem dla spółdzielni produkcyjnych i gospodarstw małych i średniolnych chłopów chlubnie wypełnić.

Obowiązek przodowania wynika z głównego i podstawowego zadania planu 6-letniego przebudowy rolnictwa z gospodarstw drobnotowarowych na zespołowo-spółdzielcze.

Przebudowa dokonywana będzie w coraz ostrzejszej walce z wrogiem klasowym, kulakiem i wyzyskiwaczem wiejskim.

Ślad PGR-y jako bazy socjalizmu na wsi w tej walce wezmą czynny udział przez udzielanie spółdzielniom produkcyjnym i pracującym chłopstwu wszechstronnej pomocy społecznej i agrotechnicznej.

Pomoc taką udzielić może jedynie PGR posiadający kierownictwo, zagłogę, a przede wszystkim Podstawową Organizację Partyjną o wysokim wyrobieniu polityczno-ideologicznym i świadomą perspektywę rozwoju swojej placówki i jej zadań w planie 6-letnim.

### PGR MIKULICE DZIŚ

Z charakteru i kierunku produkcji rolnej oraz z ogólnego poziomu gospodarczego naszego PGR-u wyłania się wyraźnie perspektywa jego rozwoju w planie 6-letnim.

PGR Mikulice produkuje nowe gatunki wysokoplennych zbóż, wyłączając nasienne, uzyskiwanych z własnej stacji i laboratorium doświadczalnego.

W latach planu 6-letniego ten charakter majątku zostanie nie tylko utrzymany ale rozszerzony. Już obecnie możemy się poszczycić poważnym dorobkiem. Wydajność z jednego ha jest stosunkowo wysoka i wynosi: pszenicy 31 kwintali, żyta 28 kwintali, jęczmienia 34 kwintali. Posiadamy szereg własnych odmian zbóż jak: żyto Triumf Mikulic, pszenica Ostka Mikulice, Triumf, Banatka, Ostka złotokosa; jęczmień mikulicki i inne.

### OLBRZYMIE INWESTYCJE

Nasz PGR posiada stację i laboratorium doświadczalne. W okresie następnych lat cały PGR będzie zamieniony na wielką stację doświadczalną prowadzącą badania naukowe, i doświadczenia. Cały areał ziemi oddany zostanie do dyspozycji stacji i na zakładanie pól doświadczalnych.

W związku z tym już w bieżącym roku rozpoczęliśmy budowę szeregu nowych obiektów, które zostaną ukoń-

dzienzione w szerszym zakresie zostanie oparta o zdobycze nauki Mieczurina i Lysenki i doświadczenia radzieckich socchowców oraz ściślej powiązana z naszym laboratorium doświadczalnym i pracą jego personelu.

Dziś już pod kierownictwem inż. Ireny Streicher, prowadzący próby uzyskania nowych odmian zbóż przez krzyżówkę pszenicy z żytem i odwrotnie oraz pszenicy z pszenicą.



czone całkowicie w 1951 roku. Przede wszystkim buduje się nowoczesne laboratorium doświadczalne, dom administracyjny, budynki mieszkalne dla pracowników stałych i sezonowych, dom społeczny, gdzie będzie umieszczona świetlica, przedszkole, sala teatralna, biblioteka itp., oraz szereg innych budynków gospodarczych jak stodoła, stajnie, kuźnia, i stelmarnia.

Te na szeroki skąd prowadzone inwestycje budowlane są konieczne dla należytego rozwoju PGR-u.

### NAUKA

POWIĄZANA Z PRAKTYKĄ. W latach planu 6-letniego będziemy nadal prowadzić produkcję zbóż nasiennych, ale praca nasza w tej

Rozpoczęto już hodowlę kukurudzy nasiennej, która rozszerzona zostanie również w następnych latach przy czym wysiłek skierowany jest na jej aklimatyzację i dostosowanie do naszych warunków glebowych. Zaprowadzona zostanie również hodowla traw nasiennych.

Ale w zasadzie główną produkcją PGR-u będą zboża ozime, pszenica, żyto i jęczmień. Badania doświadczalne pódjda w kierunku wyprodukowania zimotrwałych, niewylęgających i wysokoplennych odmian.

W bieżącym roku mamy już 10-hektarowy obszar poletek doświadczalnych miczurinowskich. Obszar tych poletek będzie rok rocznie wzrastał o kilkadziesiąt hektarów i badania

nasze całkowicie oprzemy o naukę agrobiologów radzieckich.

### NOWE KADRY Z AWANSU SPOŁECZNEGO

Wspaniały rozwój PGR wymaga nowych kwalifikowanych kadr. Sprawa ta zostaje częściowo rozwiązana przez wysuwanie zdolnych, wybierających się w pracy młodych robotników i robotniczek. Wysunięto dotychczas tow. Andrzeja Zajacę robotnika i Annę Bańkowską, robotnicę do pracy w laboratorium. Jesienią br. zostaną oboje wysłani do Warszawy na kurs celem podniesienia ich kwalifikacji zawodowych, aby mogli później objąć stanowiska w laboratorium jako technicy. Obsada dalszych stanowisk równolegle do rozwoju PGR-u będzie następowała bądź drogą awansu społecznego, bądź poprzez angażowanie absolwentów liceów rolniczych.

### WIĘZ Z PRACUJĄCĄ WSIĄ

Oprócz pracy czysto fachowej w naszym PGR-ze rozwiniemy również i postawimy na odpowiednim poziomie pracę kulturalno-osiwiatową. Praca ta koncentrować się będzie wokół świetlicy i biblioteki.

PGR Mikulice jako baza socjalistycznej gospodarki i kultury rolnej ma ambicję przodować i służyć pomocą całej wsi przeworskiej i oddziaływać na masy małych i średniolnych chłopów w kierunku przełamania ich wahań i niezdecydowania przed wstępowaniem do spółdzielni produkcyjnych i przekonania ich o słuszności tej formy gospodarowania.

W tym celu będziemy w naszej świetlicy urządzali systematyczne odczyty i wykłady agronomii społecznej, będziemy wypożyczali książki z naszej biblioteki. Wspólnie ze Związkiem Samopomocy Chłopskiej zorganizuujemy wycieczki chłopów celem zapoznania ich z naszymi osiągnięciami i zdobyciami nowoczesnej agrotechniki. Powstającym spółdzielniom produkcyjnym udzielimy wszechstronnej pomocy.

Tak postawiona praca, dzięki pomocy Państwa Ludowego i jego kierowniczej sily politycznej PZPR, pozwoli całej zalodze mikulickiego PGR-u zadania przed nim stojące w wielkim planie 6-letnim nie tylko wykonać ale i przekroczyć.

# Całe społeczeństwo rzeszowskie w szeregach bojowników pokoju

## CZŁONKOWIE SPOŁDZIELNI PRODUKCYJNYCH — delegatami powiatu Gorlice na Kongres Pokoju

Solidaryzujemy się z walczącym  
wołność narodem koreańskim — to  
hasło, pod którym społeczeństwo gor-  
lickie na Powiatowej Konferencji O-  
brońców Pokoju dokonało wyborów  
delegatów na Wojewódzką Konferen-  
cję Pokoju w Rzeszowie oraz na Kra-  
jowy Kongres Obrońców Pokoju.

Sala kina „Wiarus“ pięknie udeko-  
rowana emblematami pokojowymi,  
zapelniona była przybyłymi z najod-  
leglejszych zakątków powiatu delega-  
tami.

W Prezydium obrad zasiadli przed-  
stawiciele Powiatowego Komitetu  
Obrońców Pokoju ob. Głabezyński,  
ob. Jemiotek, przedstawiciele ZSL,  
Związku Bojowników o Wolność  
i Demokrację, Związku Inwalidów  
Wojennych, księża.

Po zagajeniu obrad przez tow. Ko-  
sińskiego referat zasadniczy wygłosił  
ob. Jemiotek. Po referacie wywiązała

o się ożywna dyskusja, w której po-  
szczególni dyskutanci w gorących sło-  
wach wyrażali swój protest przeciw-  
ko agresji amerykańskiej na Korei,  
przeciwko knowaniom i dążeniom  
imperialistów do nowej wojny. Ze-  
brani wyrazili swoje gorące oburze-  
nie z powodu zamordowania przy-  
wódcy Komunistycznej Partii Belgii  
Julien Lahaut.

Zapewniali, że swój codzienny wy-  
silek swoją pracę dawać będą dla ut-  
rwalenia i utrzymania pokoju. Słowa  
dyskusji poparte zostały czynno-  
ściami. Na salę przybywają sztafety  
z zakładów produkcyjnych, które mel-  
dują o podjęciu zobowiązań dla ucze-  
nienia Kongresu Pokojowego.

Sztafeta sekcji 4 Gorlickiego Kopal-  
nictwa Naftowego przyspieszy budo-  
wę szybu „Meddy 8“ i o 5 dni wcześ-  
niej rozpocznie wiercenia, wykona  
plan produkcji gazoliny za miesiąc

sierpień w 350 proc., plan wiercenia  
na kopalni Nr 102 wykona w 120  
proc. Majstrowie obróbki podzem-  
nych remontów zadają Warty Po-  
koju od dnia 20 — 21 sierpnia i  
przekroczą normę o 25 proc.

Ponadto pracujący zespołowo prze-  
pracują dodatkowo 958 godzin, co  
da w ogólnej sumie 632.988 zł osz-  
zczędności.

Sztafeta CWN Glinik Mariampolski  
złożyła meldunek, iż na wszystkich  
oddziałach zakładu w dniu 1 września  
zaciągnie Wartę Pokoju.

Inna sztafeta melduje, że  
załoga kopalni Długosz, dla uczcie-  
nia Kongresu wykona ponad plan  
20 m otworu wartości 470 tys. zł, zaś  
pracownicy poszczególnych szybów  
podjęli zobowiązania na ogólną su-  
mę 93.700 zł.

Sztafeta z rafinerii zameldowała, że  
w dniach obrad Kongresu Pokoju za-  
ciągnie Wartę Pokoju.

Meldunki sztafety przyjęte zostały  
burzliwym oklaskami.

Dyskusję podsumował ob. Głab-  
czyński, po czym dokonano wyboru  
delegatów na I Krajowy Kongres O-  
brońców Pokoju w Warszawie oraz  
na Wojewódzką Konferencję Obroń-  
ców Pokoju w Rzeszowie.

Delegatami na Kongres wybrani  
zostali Jan Misiak, Andrzej Kosini-  
ski, Władysław Kozioł, Rozalia Śli-  
wińska.

Na Wojewódzką Konferencję wy-  
brano 16 delegatów spośród zasłużo-  
nych działaczy społecznych, ludo-  
wych członków spółdzielni produkcyj-  
nych.

Na zakończenie zebrania uchwa-  
lona została rezolucja, po czym  
delegaci udali się na manifestacyjny  
wiec pokoju, odbywający się na ry-  
nku w Gorlicach.

## Chłopi z Deby pozdrawiają Konferencję Obrońców Pokoju w Tarnobrzegu

W Domu Kultury w Tarnobrzegu,  
przy udziale ponad 130 delegatów z  
całego powiatu, odbyła się konferen-  
cja obrońców pokoju, której przewod-  
czył ob. Dura.

Referat zasadniczy o ruchu obroń-  
ców pokoju wygłosił przedstawiciel  
ka Wojewódzkiego Komitetu Obroń-  
ców Pokoju tow. Pętecka. Po refe-  
racie wywiązała się ożywna dys-  
kusja w której delegaci z terenu pod  
kreślali wzmagaający się z każdym  
dniem ruch obrońców pokoju, krzep-  
nący coraz silniej obóz pokoju ze  
Związkiem Radzieckim na czele. W  
wypowiedziach zwracano uwagę na  
ogromną doniosłość wykonania  
przed terminem planu 6-letniego —  
planu budowy podstaw socjalizmu,  
który uczyni z naszego kraju niezom-  
ne ogniwo w światowym froncie o-  
brońców pokoju.

— Rok 1939 nie powtórzy się nigdy  
— mówił tow. Kusak. Nasza walka w  
obronie pokoju, to również przedter-  
minowo wykonany plan sześciolenny  
— to czynność wobec agentów im-  
perializmu anglo-amerykańskiego. Pod  
przewodnictwem PZPR polska klasa  
robotnicza, polskie masy pracujące  
zrealizują pokój.

Front obrońców pokoju jest nie-  
zwyciężony, ponieważ przewodzi  
mu Związek Radziecki i Wielki  
STALIN.

„My, kobiety, córki Polskiej Ludowej  
— mówią tow. Bogoniowa — solida-  
ryzujemy się ze światowym ruchem  
obrońców pokoju. Nie dopuścimy, by  
nas: mężowie, bracia i synowie prze-  
lewali swą krew w interesie podżę-  
gaczy wojennych“.

Przedownik pracy z PKP Rozwa-  
dów ob. Dryja, wskazywał na obrzy-  
mie osiągnięcia Polskiej Ludowej. Mó-  
wił on o niedzy jaką cierpiał przed  
wojną jako robotnik. Dziś Polska  
Ludowa umożliwiła awans społeczny  
wszystkim ludziom pracy. Pod-  
czas obrad wpłynęły życzenia od  
chłopów z Deby, w której właśnie od-  
bywały się uroczystości dożynkowe.

Dyskusję podsumowała tow. Pęte-  
cka.

W czasie Konferencji Prezydium o-  
trzymało konkretne zobowiązania za-  
kładów pracy z terenu całego powia-  
tu tarnobrzegskiego.

„My, pracownicy państwowej ce-  
gielni PGR w Chmielowie, docenia-  
jąc znaczenie pierwszego krajowego  
Kongresu Obrońców Pokoju, zobowi-  
ązujemy się do 31 sierpnia wykonać  
ponad plan 50 tys. sztuk cegły — su-  
rowki, by w ten sposób przyczynić  
się do wzmocnienia frontu obrońców  
pokoju“.

Zaloga tartaku nr. 4 w Chmielowie  
zobowiązała się wykonać komplety  
dla spółdzielni produkcyjnych za-  
miast 30 listopada do 30 sierpnia br.

Na zakończenie obrad wybrano de-  
legatów na Ogólnopolski Kongres  
Obrońców Pokoju w osobach ob.  
Orzeł, Kusak, oraz Pasek z PGR Gre-  
bów. Równocześnie wybrano Powia-  
towy Komitet Obrońców Pokoju w  
Tarnobrzegu, do którego m. in. weszli  
Kazimierz Bochniewicz jako  
przewodniczący, Zbigniew Kamiński  
i Henryk Szybka jako wiceprzewo-  
dniczcy, Karol Maczka i Mar-  
hanausek jako sekretarze. Ponadto wy-  
brano 15 delegatów na wojewódzką  
konferencję w Rzeszowie.

Burzliwym oklaskami zebrani  
przyjęli manifestacyjną rezolucję,  
w której tarnobrzesci świąt pracy zo-  
bowiązują się w imię pokoju — zre-  
alizować w 100 proc. i przed termi-  
nem Plan 6-letni.

## Na cześć Kongresu załogi przemyskich fabryk wykonali już 1 rok Planu Sześciolennego

Przy bardzo licznych udziałach spo-  
łeczeństwa wypełniającego salę Domu  
Kultury PRZZ odbyły się w Przemys-  
ku wybory delegatów na I Kongres  
Pokoju i Wojewódzką Konferencję O-  
brońców Pokoju. Obrady zgajił prze-  
wodniczący miejskiego KOP ob. Ry-  
dzyk witając delegatów: sekretarza  
KP PZPR tow. Chmielowa, MKOP  
ob. Wielgoza, przedstawicieli  
PRZZ oraz wszystkich delegatów orga-  
nizacji masowych i społecznych.

Po powołaniu prezydium przewo-  
dniczo objął ob. Żuławski, oddając  
głos delegatowi WKOP ob. Mikoszo-  
wi, który zobowiązał zadania walki  
o pokój na obecnym etapie.

Po przemówieniu wśród oklasków  
zebranych wkroczyły sztafety; szta-  
feta „Jedności“ melduje o wykonaniu  
planu jednorocznego w 9 miesią-  
cach, sztafeta „Pomocy“ melduje, że  
plan roczny został już wykonany 18  
bm. browar Ostrów wykonał plan ro-  
czny z zyskiem 1 mil. złotych. Szta-  
feta „Polnej“ melduje o wykonaniu  
planu półrocznego w 120 proc. i w  
imieniu załogi zobowiązuje się wyko-  
nać plan roczny w 11 miesiącach.  
Sztafeta PKS melduje, iż plan roczny  
placówka wykona o 2 miesiące  
wcześniej.

Prosto z pracy przybywa sztafeta  
PKP węgla Przemysł, która przyno-  
si zobowiązanie realizacji planu rocz-  
nego w 10 miesiącach.

Tegoż dnia na rynku w Przemysku  
odbył się wiec, który zgajił przewo-  
dniczący Miejskiego Komitetu Obroń-  
ców Pokoju ob. Lic, podkreślając nie-  
złomną postawą daje odpowiedź bu-  
rzycielom pokoju światowego.

— W wypadku wywołania zawieru-  
chy wojennej — powiędział zabiera-

„Niech żyje światowy obóz pokoju“  
— podchwytną wszyscy zebrani. W  
tej chwili wypuszczono wielkie sta-  
do gołębi, które wzniosło się nad tłumem.

Po okrzykach na cześć chorążego  
koju Józefa STALINA, odegraniu  
hymnu polskiego i radzieckiego,  
wiec zakończył rezolucją.

W. S.

## Realizacja Planu 6-letniego to bojowe zadania mas pracujących powiatu sanockiego w walce o pokój

W dniu wczorajszym w godzinach  
przedpołudniowych w oświetlonej  
przybranej sali Domu Zolnierza w  
Sanoku dokonano wyboru delegatów  
na krajowy Kongres Obrońców Poko-  
ju w Warszawie, oraz na Wojewódz-  
ką Konferencję Obrońców Pokoju w  
Rzeszowie.

Referat o ogólnej sytuacji w świe-  
cie o zadaniach walki o pokój na o-  
becnym etapie, oraz o wytycznych Pla-  
nu 6-letniego, wygłosił delegat Wo-  
jewódzkiego Komitetu Obrońców Po-  
koju mgr. Leyko.

Wygłoszony referat stał się podsta-  
wą do dyskusji, w której zabierający  
głos stwierdzili, że społeczeństwo sa-  
nockie kontynuując walkę o pokój  
na terenie całego powiatu, swoją nie-  
złomną postawą daje odpowiedź bu-  
rzycielom pokoju światowego.

— W wypadku wywołania zawieru-  
chy wojennej — powiędział zabiera-

## Krośnięscy naftowcy wzywają do przedkongresowych zobowiązań produkcyjnych

Konferencję w Krośnie zgajił z ra-  
mienia PKOP — Franciszek Kraus.  
Referat zasadniczy wygłosił Cze-  
sław Mader, przedstawiciel Woje-  
wódzkiego Komitetu Obrońców Po-  
koju.

Na salę obrad przybyła sztafeta  
naftowców, która złożyła meldunek  
o podjęciu zobowiązań produkcyj-  
nych i dla uczczenia I Ogólnopól-  
skiego Kongresu Obrońców Pokoju.  
Robotnicy przemysłu naftowego zo-  
bowiązali się wykonać przedtermino-  
wo wiele prac. M. in. zespół monter-  
ski warsztatów mechanicznych i zes-  
pół murarski wykona przed termi-  
nem budynek straży pożarnej do  
dnia 15 września. Zespół spawaczy  
Brodniśława Smosny, wykona dodat-  
kowo zbiornik na dzień 25 sierpnia.  
Zespół spawaczy i kotlarzy Wjślów-  
skiego i Sajdaka wykona zbiornik  
na dzień 26 sierpnia. Zespół ślusarzy  
rurowych Stanisława Janasa i spa-  
waczy Franciszka Keramusa wyko-  
na rurociąg o długości 1.040 m. na  
dzień 5 września. Zespół stolarzy F.  
Pajucha wykona roboty ciesielskie i  
stolarskie w budynku remizy straży  
pożarnej do dnia 15 września.

Równocześnie załoga zakładów  
przemysłowych w Jędrzejcu, wezwała  
wszystkich robotników, pozostałych  
zakładów przemysłu naftowego do  
uczczenia Ogólnopolskiego Kongresu  
Obrońców Pokoju zobowiązaniami  
produkcyjnymi.

W imieniu mieszkańców gromady  
Męcinka tow. Antoni Mróz, złożył zo-  
bowiązanie do ochotniczego udziału  
w pracach przy budowie warszta-  
tów mechanicznych Szkoły Zawodo-  
wej w Jędrzejcu oraz do przeznaczenia  
na ten cel 50 tys. złotych. Zgło-  
szone zobowiązania zebrani przyjęli  
entuzjastycznymi oklaskami.

W dalszym ciągu zebrania przystą-  
piono do wyboru nowego składu o-  
sobowego Powiatowego Komitetu O-  
brońców Pokoju. W skład Komitetu  
wybrano 32 osoby, reprezentujące ca-  
łe społeczeństwo. Wybrano również  
24 delegatów spośród miejscowego  
społeczeństwa na Konferencję Wo-  
jewódzką oraz 5 delegatów na I Kra-  
jowy Kongres Obrońców Pokoju w  
Warszawie. W skład delegacji weszli:  
Jadwiga Węgrzynowska z Harkówki,  
Kazimierz Matelowski, pracownik  
umysłowy z Krosna, Zofia Bukowa  
— członkini ZSCH, Piotr Król — ak-  
tywista młodzieżowy i przedstawiciel  
postępowego kierunku ks. Józef Rożek  
z Równego — wszyscy działacze, wy-  
różniający się w akcji pokojowej i  
dobrze znani miejscowemu społeczeń-  
stwu.

Na zakończenie konferencji wy-  
borczej zebrani podjęli rezolucję, w  
której potępiają zaborczą politykę  
imperialistów amerykańskich i zbro-  
dniczą agresję wojsk amerykańskich  
na Koreę, oraz wyrażają pełną soli-

darność społeczeństwa powiatu kroś-  
nieńskiego z międzynarodowym o-  
bozem pokoju, któremu przewodzą  
Związek Radziecki na czele z Gene-  
ralissimusem Józefem Stalinem —  
chorążym pokoju.

R. S.

SIERPIEN

21

Poniedziałek

## DYZURY APTEK TELEFONY

### PRZEMYSŁ

Dyżur nocny: Apteka Obwodowa ul. Francis-  
kańska 5.

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Piotra Skar-  
gł 12, tel. 300

Straż Pożarna: ul. Wodna 13, tel. 413

### RZESZÓW

Dyżur nocny: Apteka pod Głową, ul. Jabłoń-  
skiego 1.

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Grodzisko 9,  
tel. 10-00.

Straż Pożarna: ul. Mickiewicza 10, tel. 6A.

### JAROSŁAW

POGOTOWIE RATUNKOWE: ul. Poniatow-  
skiego 29, tel. 250.

## TEATR

PAŃSTWOWY TEATR ZIEMI RZESZOW-  
SKIEJ — nieczynny.

## KINA

RZESZÓW — Apollo: Hrabia Monte Christo  
(seria II)

początek seansów godz. 17.00 i 19.00

RZESZÓW — Zachęta: Nowy dom  
 początek seansów godz. 17.30 i 19.30

PRZEMYSŁ — Bałtyk: Bogaty plan

JAROSŁAW — Gdynia: Hrabia Monte Christo  
(seria D)

## SPORT

### IV grupa o wejście do II Ligi

Kolejarz (Chelm) — Spójnia (Kraków)  
1:2 (0:1).

Stal (Mielec) — Stal (Dąbrowa Gór-  
nicza) 3:2 (2:0).

### I Klasa Państwowa

Gwardia (Kraków) — Związkowiec  
(Poznań) 4:0 (1:0).

Górniki (Bytom) — CWKS Legia 1:0  
(0:0).

Rzeszowska Gwardia w Kl. A  
Gwardia (Rzeszów) — Gwar-  
dia (Krosno) 2:0 (1:0)

Szczegółowe sprawozdania podam;  
w „Nowinach Sportowych“.

### II Liga Wschód

Ogniwo Tarnovia — Związkowiec  
(Przemysł) 3:0

Ogniwo (Częstochowa) — Wióknarz  
(Częstochowa) 0:1

Kolejarz (Przemysł) — Stal (Lipiny)  
0:5

Stal (Katowice) — Lublinianka 4:2

### II Liga

#### Grupa Zachód

Budowlani Gdańsk — Kolejarz Byd-  
goszcz 2:0

Kolejarz Toruń — Związkowiec Ra-  
dem 3:1

Wióknarz Chodaków — Kolejarz,  
Ostrów 7:1

Budowlani Świdnica — Gwardia  
Szczecin 1:1

Stal Sosnowiec — Wióknarz Widzew  
1:2.

Prenumerata półroczna miesięcznie zł 75, z doręczeniem do domu zł 100 i indywidualna zł 150. Prenumeratę przyjmuje PPK „Ruch“ na konto PKO Nowiny Rzeszowskie Nr IX-13789

„NOWINY RZESZOWSKIE“ — Wydaje Rob. Sp. Wyd. „Prasa“ — Redakcja: Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 7. — TELEFONY: Red. Nacz. 1076, Dział Gosp. Dz. Koresp. Rob. Chłop. 1603, Sekretariat 1554, Dział partyjny, Dz. Kult. 1398, Dział Depozytowy (Redakcja nocna) 10-17, Oddział RSW „Prasa“ (Dział Ogłoszeń) 1856, Państw. Przd. Kolportażowe „Ruch“ 1880 — Redaktor Naczelny przyjmuje godz. 12—13, Sekretarz Odpowiedzialny 11—12. Oddziały: „NOWINYPRZEMYSKIE“ — Oddział Redakcji w Przemysku, Plac na Bramie 12 86281-I-S

Druk. PKRZG Oddz. Rzeszów.